
 

SERVIZIO   PERSONALE

 Determinazione    n. 406  del 27 gennaio 2015 

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione n. 1763 del 23.08.2000 di conferimento deleghe ai Responsabili delle
articolazioni organizzative, nell’ambito dell’attuazione  dei principi distintivi tra le attività di
programmazione,  controllo  ed indirizzo,  proprie  dell’organo di  vertice  Aziendale,  e quelle
gestionali di competenza propria dei Dirigenti;

VISTA la deliberazione n. 1494 del 29/12/2011 di conferimento incarico di Direttore
Struttura Complessa  del Servizio Amministrazione Personale – Risorse Umane, afferente al
dipartimento Amministrativo

VISTA la nota aziendale n.  732 del 17/01/2012 con la quale il  Direttore Generale
dispone, in via temporanea e fino a diverse determinazioni, il conferimento delle deleghe alla
firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione;

VISTA la Deliberazione N. 1 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario Straordinario;

VISTA altresì la nota aziendale prot. n. 62187 del 30.12.2014 con la quale il Commissario
Straordinario dispone, in via temporanea e fino a diverse determinazioni, la proroga di tutte
le deleghe di firma degli atti riguardanti l'ordinaria amministrazione;

VISTA la Deliberazione n. 1585 del 12.12.2014 di conferimento incarico di Direttore f.f. del
Servizio Amministrazione del Personale-Risorse Umane-;

PRESO ATTO che il dipendente  A. G. matricola n. 3635, nato a Nuoro il 03/01/1953,
Collab.  Prof.le  San.  -Educatore,  in  ruolo  presso  il  C.S.M.  Del  Distretto  di  Siniscola,  e'
deceduto  in  costanza  di  rapporto  di  lavoro  in  data  07  gennaio  2015,  come  da
documentazione agli atti;

VISTI   gli  artt.  19 -  37 -  38 e 39  del  CCNL del  Comparto del  Servizio Sanitario  del  1
settembre 1995;

CONSIDERATO che  agli  eredi  del  dipendente  deve  essere  corrisposta  l’indennità  di
preavviso nonché una somma corrispondente ai giorni di ferie maturate e non godute;
VISTO l'art. 2122 C.C., che disciplina in  materia di ripartizione delle indennità spettanti agli
aventi diritto in caso di morte  del prestatore di lavoro;

ATTESO   che, con dichiarazione sostitutiva per uso successione, la Sig.ra L. G., coniuge del
de cuius, ha dichiarato che A. G. non ha lasciato disposizioni testamentarie, che non e' stata

Dipendente A.G. matricola n. 3635 –  Collab. Prf.le San. di ruolo –  Presa d' atto cessazione dal servizio per decesso.
Corresponsione dell’indennità sostitutiva del preavviso e liquidazione delle ferie non godute  agli aventi diritto.. 

  pag. 1 di 3

                                    

OGGETTO: Dipendente A. G. matricola n. 3635   – Collab. Prof.le San. -Educatore, in
posizione  di  ruolo  –  Presa  d'  atto  cessazione  dal  servizio  per  decesso.
Corresponsione dell’indennità  sostitutiva  del  preavviso  e  liquidazione  delle
ferie non godute  agli aventi diritto.

 



pronunciata sentenza di divorzio o di separazione legale e che eredi legittimi sono i soli: L.
G.,  coniuge nata il 24/11/1962, e L. E., figlia minorenne nata il 05/03/1999;

RILEVATO  che  il  dipendente  A.  G.  matricola  n.  3635,  alla  data  del  decesso,  vanta  un
anzianità utile, ai fini del riconoscimento della misura dell' indennità del  mancato preavviso
(a.  28 e m.  7)  che,  ai  sensi  dell'  art.  39,   del  succitato CCNL,  spetta nella  misura di  4
mensilità;

RITENUTO  di dover corrispondere  agli eredi suindicati, l’indennità sostitutiva del preavviso
pari a €   8.661,92 e la somma di  €  733,37 al lordo delle ritenute di legge, per n. 11 giorni di
ferie maturate e non godute;
VISTA la Legge n. 335/1995, il D.lgs n. 165/2001 e la L.R. 10/2006;

                                                                DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

a) di  prendere atto che in data 07/01/2015 il dipendente A. G. matricola n. 3635, Collab.
Prof.le Sanit.- Educatore in posizione di ruolo, e' deceduto in attività di servizio, come
da certificazione agli atti;

b) di dover corrispondere agli eredi legittimi su citati, ciascuno per la propria quota, che
per la figlia minore verrà stabilita con autorizzazione del Giudice tutelare:

            
- l'importo corrispondente a 11 giorni di ferie maturate e non godute per l' anno 2014 pari a
complessive € 733,37 al lordo delle ritenute di legge, in deroga a quanto previsto dall'art. 5,
comma 8, del D.L. n. 95 del 2012, convertito dalla L. 135 del 2012;

- l' indennità sostitutiva di preavviso, ai sensi dell' art. 39 del CCNL/1994-97 del Comparto
del  Personale  del  Servizio  Sanitario  Nazionale,  corrispondente  a  4  mensilità  pari  ad
€   8.661,92  al lordo delle ritenute di legge;
          

c)  la spesa complessiva pari a €. 9.385,29 farà carico come segue:
- €.    733,37   al conto n. 050 90 10 403 del piano dei conti 2014;

- €. 8.661,92   al conto n. 050 90 10 403 del piano dei conti 2015. 

           
d) di  incaricare  dell’esecuzione  del  presente  Provvedimento  il  Servizio  Bilancio  e  il

Servizio Personale  ciascuno per la parte di  propria competenza.
 
  Responsabile del procedimento
      f.to  Sig. Mario Soro

 Il direttore del Distretto
f.to  Dr. Pasqualino Manca

 Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE f.f.

f.to Dott. Pietro F. Truzzu

 
Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio
di questa Amministrazione 

Dipendente A.G. matricola n. 3635 –  Collab. Prf.le San. di ruolo –  Presa d' atto cessazione dal servizio per decesso.
Corresponsione dell’indennità sostitutiva del preavviso e liquidazione delle ferie non godute  agli aventi diritto.. 

  pag. 2 di 3

                                    



DESTINATARI Ruolo
− Resp. Servizio Personale R
− Resp. Affari Generali e Legali. I
−
−

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Dipendente A.G. matricola n. 3635 –  Collab. Prf.le San. di ruolo –  Presa d' atto cessazione dal servizio per decesso.
Corresponsione dell’indennità sostitutiva del preavviso e liquidazione delle ferie non godute  agli aventi diritto.. 

  pag. 3 di 3

                                    


